
Ceļotāja pašpārbaudes lapaCeļotāja pašpārbaudes lapaCeļotāja pašpārbaudes lapa

Vai es noskaidroju, kādas prasības
Sertifikātam (Covid-19 vakcinācijas vai
pārslimošanas u.c. sertifikātam) ir katrā
valstī, kur ir plānots ierasties? 

3. āķis

Strauji mainīgās epidemioloģiskās situācijas dēļ pasaulē  ieceļošanas un izceļošanas prasības var mainīties
pat diennakts ietvaros, tādēļ pasažierim jāseko līdzi visai aktuālajai  informācijai. Ieplānotais

brauciens var arī nesākties (atteikta iekāpšana), ja nav ievērotas visas prasības ieceļošanai valstīs, caur
kurām vai uz kurām  dodos, tai skaitā Covid-19 sertifikāta derīgums, prasības testēšanai, karantīna utt.

 

5. āķis
Vai es salīdzināju aviokompānijas prasības ar
katras konkrētās valsts noteiktajām
oficiālajām prasībām (tās publicētas
konkrētās valsts oficiālajās interneta vietnēs,
tai skaitā vēstniecību)?

6. āķis
Vai es apzinos, kādas darbības un papildu līdzekļi būs
nepieciešami visu prasību ievērošanai, un rēķinos ar neparedzētām
izmaiņām (ne tikai biļete, bet arī testēšanās, dokumentu
tulkojumi, karantīnas ievērošana, maskas vai respiratori, izdevumi
ārzemēs saslimšanas gadījumā u.tml.)?

 

4. āķis
Vai es noskaidroju, vai un kāda veida Covid-19
testi ir derīgi katrā valstī, cik ilgi un kā un kur
tos veikt? 

 7. āķis
Vai man ir visi nepieciešamie ceļošanas dokumenti
(derīgi vai citādi atbilstoši noteiktajām prasībām uz
lidojuma brīdi), tos varu uzrādīt elektroniski un papīrā? 

2. āķis
Vai es iepazinos ar ieceļošanas un
izceļošanas prasībām valstī
(galamērķī, tranzītvalstī un
atgriešanās valstī) ?

āķis1.
Vai es izlasīju Pasažieru un bagāžas pārvadāšanas
noteikumus un pievērsu uzmanību arī visām piebildēm un
speciālajiem noteikumiem par bagāžu, ceļojuma
dokumentiem, brīdinājumiem par Covid-19 ierobežojumiem,
biļešu maiņas iespējām u.c.?

Aktuālā informācija par Covid-19 ierobežojumiem un prasībām publicēta
konkrētās valsts oficiālajās interneta vietnēs, aviopārvadātāja, lidostas, kā arī 

 vēstniecību interneta vietnēs.

Kur ir tas āķis, kas var izjaukt manu
ceļojumu?

Patērētāju tiesību aizsardzības centrs un ECC-Latvia
 iesaka:


